第35回全国ママさんバレーボールいそじ大会県予選会開催要項

主催 福井県ママさんバレーボール連盟 後援 朝日新聞社福井総局 福井県バレーボール協会 大野市教育委員会 大野市バレーボール協会 主管 大野市ママさんバレーボール連盟

1. 開催期日 2023年8月20日(日)午前9時 開会式・試合

2. 会 場 大野市エキサイト広場(開会式会場)

〒912-0044 大野市桜塚町601 TEL 0779-66-1433

大野市まちなか交流センター

〒912-0083 大野市明倫町3-37 TEL 0779-66-1230

会場についての問い合わせ先 竹原 真規子 携帯 090-7086-5163

3. 参加資格

- (1) 福井県ママさんバレーボール連盟に登録されたチームであること。
- (2) 2023年 4月 1日現在満 50歳に達している女性によって構成されたチーム。
- (3) <Aグループ: 全国大会予選>
 - ① 全国大会を希望するチーム。
 - ② 2023年度の全国・県登録が完了している者(追加登録は認めない)

<Bグループ>

- ① Aグループに該当しないチーム。
- ② 追加登録をすることが出来る。

全国登録 1人500円

県登録料 1人500円

(県登録書と登録料は各市町地区理事長に納入のこと。)

(すでに登録、入金している場合は必要ありません。)

※A·B ともに、監督・副監督・マネジャーは 50歳以上とする。

4. 競技規則 「ママさんバレーガイドライン 2010」による。

5. 競技方法 <Aグループ> 予選リーグを行い、上位チームによる決勝トーナメント戦を行う。

<Bグループ> 各チーム2試合行い、上位チームにより決勝戦を行う。

※A・Bグループ共に、参加チーム数により競技方法が変更することもある。

- 6. 試 合 球 白色ボールを使用する。
- 7. チーム構成 監督・副監督・マネジャー各1名、プレーヤー12名(計15名以内)とする。 (Aグループは、県大会・北信越大会・全国大会とも同一エントリーであること) ※申し込み後の変更は、大会当日受付にて行うことができる。
- 8. 参 加 料 7,000円(申し込みと同時に下記口座に振り込むこと) (棄権チームに対しては、その理由の如何を問わず参加料は返還しない) ※振込先 ゆうちょ銀行 記号13300 番号15970801 ※ゆうちょ銀行以外からの振り込みの場合 三三八店(普)1597080 福井県ママさんバレーボール連盟 ※振込手数料はチームの負担とする。必ずチーム名を記入すること。
- 9. 申込方法及び問い合わせ先

所定の申込書に、振込み用紙(コピー)を添えて下記に申し込むものとする。 〒918-8011 福井市月見3-1-33 福井県ママさんバレーボール連盟 競技部長 河端 七代 宛 FAX 0776-35-4117 携帯 090-6813-6952 図 nanapu1107@outlook.ip

- 10. 申込締切 2023年 7月 20日(木) 必着
- 11. 代表者会議及び抽選会

大会当日、大野市エキサイト広場において午前8時15分より行う。 (時間厳守)

- 12. その他 (1) 本大会は、北信越ママさんバレーボール大会県予選会も兼ねる。
 - (2) 競技中の負傷は主催者側において応急手当は行うが、それ以後の責任は負わない。スポーツ傷害保険に必ず加入しておくこと。
 - (3) プラカードを持参すること。
 - ※Aグループの優勝チームは、全国大会へ出場する。 2023年 11月 23日(木)~11月 25日(土) 福井県福井市 福井県営体育館
 - ※Aグループの 2位チームは、北信越大会へ出場する。 2025年(令和7年) 石川県